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بازداشت پسر تلگرامی 
پلیس فتا حواسش به همه چیز هست!

درمورد فضای مجازی و استفاده از این فضا در ایران حرف و حدیث بسیار است. 
برخی می گویند اســتفاده کاربران ایران از این فضا متفاوت از کاربران خارج از 
ایران اســت. به گفته آن ها این تکنولوژی وارد ایران شــده است ولی فرهنگ 
اســتفاده از آن وارد نشده اســت. این عده می گویند جوانان ایرانی که بیشترین 
کاربران این فضا هســتند، به جای اســتفاده مثبت از این فضا، بیشتر استفاده 
منفی مــی کنند. موضوعی که به ویژه نگرانی صاحبان امر را نیز درپی داشــته 
است و بحث فیلترینگ در فضای مجازی نیز ناشی از همین نگرانی است. البته 
این نوع نگاه، منتقدانی دارد که می گویند با فیلترینگ نمی توان جلوی استفاده 
منفی از این فضا را گرفت. به باور این منتقدان اصلاحات و تربیت فرهنگی باید 
در ســطح جامعه و پیش از ورود افراد به اینترنت و خارج از این فضا انجام شود و 

با این موضوع باید به صورت ریشه ای تر رفتار کرد.
جنبه دیگری که به موضوع استفاده ایرانیان از اینترنت توجه می شود، نوع بروز 
هویت افراد در این فضاها به ویژه شبکه های اجتماعی است. چراکه این شبکه 
ها فضایی را در اختیــار افراد قرار می دهند که آن ها با اســتفاده از آن، دریچه 
ای از فضای خصوصی زندگی شان را به روی دیگران می گشایند. دیگرانی که 
فقط شامل خانواده و دوســتان واقعی که خارج از فضای مجازی هم از زندگی 
خصوصی فرد خبر دارند، نیستند. بلکه شامل هزاران دوست مجازی می شوند 
که خارج از فضای مجازی نسبتشــان با فرد همچون نســبت عابران پیاده در 
خیابان با فرد اســت. درواقع به بیان جامعه شــناختی این شبکه ها باعث خلط 
حوزه خصوصی و عمومی شــده اند، زیرا فضایی را در اختیار فرد قرار می دهند 
که فرد با استفاده از آن گویا دیوارهای خانه اش را برمی دارد و همگان می توانند 

درون خانه او را ببینند.
عمومی شــدن فضای خصوصــی، خاصیت شــبکه های اجتماعی اســت و 
موضوعی مختص ایران نیست؛ اما تفاوت فضاهای خصوصی و عمومی زندگی 
افراد در ایران، به علت فرهنگ و قوانین اســلامی حاکم بر جامعه، باعث بروز 
نوعی ویژگی خاص برای این شبکه ها در ایران شده است. درواقع در ایران فرد 
در محیط خانه شــخصی اش گاه به گونه ای رفتار می کند که اگر با فرهنگ و 
قوانین حاکم بر جامعه منافات داشته باشد، امکان بروز آن رفتار خارج از خانه را 
ندارد. همین موضوع است که تفاوت و حتی تعارض »فضای عمومی مجازی« 

و »فضای عمومی واقعی« را موجب شده است.
اما اگر از بحث های مختلفی که حول این تفاوت و تعارض وجود دارد و همچنین 
از علل و نــوع برخورد با آن بگذریــم، یکی از پیامدهای ناخواســته آن، امکان 
سوءاستفاده از این فضاست. موضوعی که هر از گاهی با آن روبه رو می شویم و 
آخرین نمونه آن قضیه معروف به »پسر خبرساز تلگرام« است. اتفاق دیگری که 
باید توجه مسئولان امر را به تلاش برای جلوگیری از چنین مسائلی جلب کند.

ماجرای پسر تلگرامی
امروز پلیس فتا اعلام کرد که پسر پرحاشیه تلگرامی را دستگیر کرده است. ماجرا 
از این قرار اســت که مدتی بود که عکس هایی از این پسر در فضای مجازی به 
ویژه تلگرام پخش شــده بود. عکــس هایی که او را در کنــار دختران متعدد در 
میهمانی ها یا در کنار ماشین هایی لوکس نشان می داد و در بین مردم دست به 

دست می شد. چند روز پس از انتشار گســترده این عکس ها، این فرد ویدئویی 
منتشــر کرد و درمورد این موضوع توضیح داد. او در این ویدئو گفت که گوشــی 
او دزدیده شــده اســت و این عکس ها از جانب او پخش نشده اند. به گفته او در 
بین این دختران، افرادی از خانواده او مثــل خواهر و مادر و دختر خاله های او 
هســتند و انتشــار این عکس ها باعث بردن آبروی خانواده او شده است. او در 
این ویدئو، منتشرکنندگان این عکس ها را مقصر این ماجرا خواند و همچنین از 
مردم خواست که دست از انتشار بیشتر این عکس ها بکشند. او در پایان آن ها 
را تهدید کرد که موضوع را از طریق پلیس فتا پیگیری خواهد کرد، چراکه »پلیس 
فتا حواســش به همه چیز هست«. این ویدئو و به ویژه جمله آخر او در این روزها 

بسیار مورد توجه و تمسخر کاربران قرار گرفت.

پلیس حافظ حریم خصوصی شهروندان است
اما پلیس فتا با دســتگیری این فرد، ماجرا را بــه گونه دیگری بیان کرد. به گفته 
پلیس فتا این فرد که نامش وحید اســت، با انتشــار عکس هــای خود در کنار 
خودروهای گران قیمت، دختران بسیاری را فریب داده و از آن ها سوءاستفاده 
کرده است. در حالی که وضع مالی او اصلا خوب نیست و او در خانه استیجاری 
زندگی می کند. همچنین برخلاف ادعای این فرد، گوشی او دزدیده نشده بوده 
و همچنین دخترانی که عکسشان منتشر شــده، هیچ یک از اعضای خانواده 

این فرد نبوده اند و از این فرد شکایت کرده اند.
رییس پلیــس فتای تهران بزرگ در این خصوص با بیان اینکه با 

هماهنگی مقام قضایی و اخذ مجوزهای لازم، این جوان که 
26 سال سن داشــت صبح دیروز در خانه اش دستگیر شد، 
گفت: بنا به گفته این جوان 26 ســاله وی از حدود 3 سال 
قبل اقدام بــه درج تصاویری در فضای مجــازی کرده و با 
وعده های مختلفی چون ازدواج و نظایر آن دختران را اغفال 

کرده و پس از انداختن عکس و سوءاستفاده اینچینی از آنان، 
این افراد را رها کرده است.

رییس پلیس فتای تهران بــزرگ با بیان اینکه پلیس اجازه تجاوز 
به حریم خصوصی شهروندان و همچنین سوءاستفاده از عکس ها 

و تصاویر آنان را نمی دهد، تاکید کرد که انتشار عکس ها و تصاویر 
خصوصــی دیگران در فضای مجازی جرم محســوب می شــود. 
کاکوان همچنین از همه شــکات و افرادی که تصاویرشان با این 
فرد در فضای مجازی منتشر شده اســت، خواست تا با مراجعه به 

پلیس فتای تهران بزرگ شکایت خود از این فرد را ثبت کنند. به گفته 
او شهروندان مطمئن باشــند که پلیس حافظ حریم خصوصی آن 

هاست و اجازه نخواهد داد افراد سوجود با اغفال آنان تصاویر 
خصوصی شان را منتشر کنند.

پسری که می خواست 
معروف شود

این جــوان و همچنین دختران 

شاکی این ماجرا نیز هریک در مصاحبه هایی داستان را تعریف کرده اند. وحید 
هرچند همچنان تاکید دارد که گوشی دزدیده شده و انتشار عکس ها کار او نبوده 
است، می گوید که از کارش پشیمان است. در یکی از مصاحبه های می خوانیم:
- 17 آبان، گوشی هوآوی v6 من گم شد؛ توی اون گوشی ام یه سری عکس از 
دوســتام بود که مربوط می شد به سه چهار سال پیش. به خدا من این عکس ها 
رو پخش نکردم. من حتی توی دادسرای ســعادت آباد هم شکایت کردم بابت 

گم شدن گوشی ام.
- ولی پلیس می گه هیچ شکایتی از تو هیچ جایی ثبت نشده.

- من گم شدن گوشی ام رو به پلیس فتا گزارش نکردم. حقیقتش ترسیدم.
- شاکی هات می گن اغفال شدن.

- نه، آقــا. همچین چیــزی نیس. ولی من از همشــون معــذرت می خوام که 
عکس هاشون پخش شد. به خدا پشیمونم.

یکی از دخترانی که عکســش منتشر شده اســت می گوید: من هیچ ارتباطی 
باهاش نداشتم؛ از طریق یکی از دوســتام باهاش آشنا شدیم و توی هیچ کدام 
از عکس هــا هم فاصلــه نزدیکی باهاش نــدارم، ولی وقتــی عکس ها را توی 
شــبکه های اجتماعی دیدم به اون زنگ زدم و اون گفــت: یا با این کار معروف 

می شم یا زندگی ام از بین میره.
دختر دیگری نیز ماجرا را این گونه تعریف می کند: 7-8 ماه پیش بود که با روژین 
برای گرفتن برنامه بدن سازی، خونه مربی ام که دوست وحید بود رفتیم؛ اونها به 
ما تعارف زدند و ما هم قبول کردیم؛ ما توی اتاق نشسته بودیم و اونا داشتن 
از ما پذیرایی می کردن؛ من اصلًا حواسم نبود و داشتم یه سمت دیگه 
رو نگاه می کردم که یه دفعه یکی از اونا منو صدا کرد؛ تا من صورتم 
رو برگردوندم اون از ما یه عکس سلفی گرفت؛ من اعتراض کردم 

و اون هم قول داد که عکس رو پاک کنه.

تشکر از ابلاغ سیاست های محیط زیست توسط رهبر انقلاب
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در نامه ای از رهبر معظم انقلاب اسلامی برای ابلاغ سیاست های کلی محیط زیست در اجرای بند یک اصل 110 قانون اساسی، قدردانی کرد.
در نامه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست آمده است:" ابلاغ سیاست های محیط زیست از سوی جنابعالی اقدامی موثر برای تحقق توسعه پایدار و راهگشا در ایجاد همگرایی به منظور حفظ محیط زیست 

و طبیعت ایران اسلامی به شمار می رود . به علاوه در آستانه تدوین برنامه ششم توسعه کشور طرح این سیاست ها، خط مشی صریح و بلامنازعی را دراین حوزه مهم ترسیم می کند.
این اقدام همچنین دارای ابعادی فراملی بوده و از آنجا که در آستانه اجلاس بین المللی سران برای تغییر اقلیم قرار داریم ، پیام روشن و قاطع جمهوری اسلامی ایران را به جامع جهانی برای همکاری در 

بهبود وضعیت محیط زیســت کره مسکون در بردارد. ضمن تشکر از توجه ویژه جنابعالی در این زمینه ، تاکید می نمایم حســب وظیفه در اجرای دقیق سیاست های محیط زیست با همکاری سایر قوا 
ودستگاه های اجرایی و نیز جلب مشارکت مردمی ، همه تلاش خودرا به کار خواهیم گرفت.

توفیق حضرتعالی را از درگاه خداوند متعال خواهانم. " 

استانداران سمنان و قزوین منصوب شدند
محمدرضا خباز و فریدون همتی به عنوان 
استانداران جدید ســمنان و قزوین تعیین و 
منصوب شدند. اســتانداران جدید سمنان 
و قزوین منصوب شدند. پیش از این محمد 
زند وکیلی اســتاندار سمنان و مرتضی روزبه 
اســتاندار قزوین بودند. خباز کــه به عنوان 

نماینده مردم کاشمر در مجالس چهارم، پنجم، ششم و هشتم حضور داشت 
از نمایندگان فعال فراکسیون اقلیت در مجلس هشتم بود.

وی که از اعضای رســمی حزب اعتماد ملی اســت، از ابتدای دولت تدبیر و 
امید به عنوان معاون مجید انصاری معاونت پارلمانی رییس جمهوری انجام 
وظیفه می کرد. فریدون همتی مشاور عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور 
اســت که پس از اســتعفای محمدصادق صالحی منش مدتی سرپرستی 

استانداری قم را برعهده گرفت. 

برای برخی نمایندگی مجلس شغل شده
یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: تا زمانی 
کــه قوانین ما با تفکر حزبی نوشــته نشــود 
مطمئنا همیشه احزاب در انتخابات شرکت 
مــی کنند اما کســانی رأی مــی آورند که به 
باندهای قــدرت و ثروت نزدیک هســتند.
حسن بیادی در پاســخ به سوال دیگری در 

مورد وضعیت احتمالی اصلاح طلبان در انتخابات مجلس دهم گفت: آنها 
هم مانند اصولگرایان باند هســتند و باندی عمل مــی کنند و به دلیل اینکه 
سیســتم پارلمانی حاکم نیست، همه شخصی عمل می کنند و هیچ حزبی 
پاسخگو نیست..وی همچنین افزود: کسانی که دو یا سه دوره نماینده بوده 
اند اصلا نباید دیگر بیایند و شورای نگهبان هم باید در این زمینه فکری کند، 
زیرا هر کاری که می خواستند تا الان کرده بودند و برخی نمایندگی برایشان 

تبدیل به شغل شده است.

علت عدم دیدار با جنتی
دفتر آیت الله مکارم شــیرازی توضیحی در 
مورد عدم دیــدار این مرجع تقلید شــیعیان 

با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ارائه داد.
به اطلاع عموم رسانه های محترم می رساند 
بنا نداشــتیم درباره عدم ملاقــات آیت الله 
العظمی مکارم شیرازی با وزیر محترم ارشاد 

ورود پیدا کنیم ولی چون در رســانه ها اخبار ضد و نقیضی منتشر شد، ناچار 
به توضیح زیر شدیم:

"حقیقت این اســت که معظّم له به بخشی از مســائل مربوط به کتاب های 
منتشر شــده و بخشی از فیلم ها و بخشی از موســیقی ها که از طرف وزارت 
محترم ارشــاد نشر شده، ایرادهای اساســی دارند؛ اگر اصلاح شود نه تنها 
ملاقات می کنند بلکه تقدیر و تشــکر نیز خواهند کرد، ولی در صورت عدم 

اصلاح ملاقات کردن مهر تأیید بر آنهاست."

رصد کاندیداهای احتمالی 
در فضای مجازی

رئیس ســتاد انتخابات کشــور با بیان اینکه در حال 
حاضر بیش از چهار هزار نفر در سطح کشور احتمال 
کاندیداتوری آنها برای نمایندگی مجلس وجود دارد 
گفــت: رصد رفتارهــای کاندیداهــای احتمالی در 

فضای مجازی خبر داد.
محمد حســین مقیمی ظهر امروز در نشست خبری 
با اصحاب رسانه همدان با بیان اینکه وزارت کشور 
مســئولیت اجرای انتخابات را بر عهده دارد، اظهار 
داشت: وزارت کشــور در مورد اینکه چه کسانی در 
انتخابات رأی می آورند دخالتــی ندارد چراکه افراد 
براســاس آرای مردمــی و انتخــاب مــردم انتخاب 

می شوند.
وی افزود: اگر دولت و مجلس با هم همســو باشند 
کارها بهتر انجام می شود و اگر از دولت انتقادی شود 
گاهی از ایرادات در راســتای رفع آنها اقدام کرده  با آ

و امور را بهتر اداره می کنیم.
قائم مقام و معاون سیاســی وزیر کشــور بیان کرد:  
اگر نمایندگان مجلس انتقادی دارند در راستای رفع 
نارسایی ها باشد تا دولت بتواند براساس آن انتقادات 
مســائل را حل کند. وی ابراز امیدواری کرد که هیچ 
وقت کارشــکنی بین دولت و مجلس نباشد، عنوان 
کرد: متاسفانه در جامعه رأی براساس دیدگاه های 
قبیلــه ای و طایفــه ای وجــود دارد، امــا نخبگان و 
گاهی  گاه کنند تا با آ فرهیختگان جامعه باید مردم را آ

و شناخت انتخاب کنند.
گاهی  مقیمی با تاکید بر نقش موثر صدا وســیما بر آ
گاهانــه تصریح کرد:  بخشــی جامعه در انتخــاب آ
مردم باید به افرادی که دارای برنامه بوده رای دهند 
و نســبت به جایــگاه مجلس و نقــش نمایندگان در 

گاهی داشته باشند. قانون گذاری آ
وی به تشــکیل کمیتــه فضای مجازی اشــاره کرد 
و گفت: با توجه به اینکه هنوز مشــخص نشــده که 
چه افرادی کاندیدا هستند نمی توان موارد تخلفات 
فعالیت در فضای مجازی را تعیین کرد و بعد از ثبت 

نام افراد می توان در این مورد اظهار نظر کرد.
رئیس ســتاد انتخابات کشــور با بیان اینکه در حال 
حاضر بیش از چهار هزار نفر در سطح کشور احتمال 
کاندیداتوری آنها برای نمایندگی مجلس وجود دارد، 
بیان کرد: رفتارهای کاندیداهای احتمالی مجلس 
شورای اســلامی را در فضای مجازی رصد و ثبت و 
ضبط می کنیم. وی بیان کرد: هر فعلی که در فضای 
عادی به عنوان تخلف محسوب می شود در فضای 
مجازی نیز تخلف بوده و براساس قوانین با این نوع 

از تخلفات برخورد می شود.
مقیمی با اشاره به اینکه انتخابات 25 مرحله اجرایی 
دارد عنوان کرد: در حال حاضر 23 مرحله انتخابات 
ماشــینی بوده و فقط رأی گیری و شــمارش آراء به 
صورت دستی انجام می شود که در انتخابات نهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی در 14 حوزه انتخابیه در 
سطح کشور انتخابات کاملا به صورت الکترونیکی 

برگزار شد و تجارب خوبی به دست آمد.
وی افــزود: در ایــن دوره از انتخابــات یک ســوم 
انتخابات در ســطح کشــور بــه صورت ماشــینی و 
الکترونیکی برگزار می شــود و با تأمیــن اعتبارات و 
فراهم شدن  تجهیزات سخت افزاری و نرم افزاری 
باید شعبات اخذ رأی به شــیوه الکترونیکی تعیین و 

اجرایی شود.
وی به زمان بندی ثبت نــام کاندیداهای نمایندگی 
در مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری اشاره 
کرد و گفت: 26 آذرماه کاندیداهای مجلس خبرگان 
رهبــری و 28 آذر ماه نیــز از کاندیداهای نمایندگی 

مجلس شورای اسلامی ثبت نام می شود.

روز نو نوشت: »زماني براي نقد مجلس نهم«
روند اداره امور مجلس به دلیل حضور قدرتمندانه یك تفکر صرفا جناحي، نهایتا دامنه مباحثي را که صدر تا ذیل آن با منافع ملي گره خورده 

بود به چنان چالشي کشید که بررسي آن در مجلس در اوج تنش هاي سیاسي پایان یافت.

 تدبیر 24: »مشارکت سیاسی زنان ایرانی در اسناد توسعه کشور«
زنان ایرانی که همواره نقش سازنده ای در نهادینه شدن حرکت های سیاسی از جمله در پیروزی انقلاب اسلامی سال 1357 داشته اند تا به 

امروز از سهم شایسته ی خود در ساختار قدرت سیاسی کشور برخوردار نشده اند.

 نامه نیوز نوشت: »نفوذ، مسئله اساسی یا چماقی برای حذف رقیب از صحنه سیاسی کشور«
هنوز بسیاری فراموش نکردند که با واژه های اسلام آمریکای و یا دوم خردادی چه بسیاری نیروهای ارزشمند و اجرایی کشور گوشه نشین 

شدند و جای خود را به کسانی دادند که از این برچسب ها برای خود پلکان صعود ساختند.

 فارس نیوز نوشت: »نوشتند ظریف خوانده شد ترکان«
دولت روحانی اگرچه دوست داشت همه ظریف را بیشتر بشناسند، ولی آنچه در واقعیت اتفاق افتاد این بود که افکار عمومی ترکان، 

نعمت زاده، ابتکار و زنگنه را بیشتر شناختند.

 جهان نیوز نوشت: »مقام معظم رهبری خواستار انحلال کدام شوراها در حوزه فضای مجازی شده اند؟«
انحلال شوراهای موزای دستور اکید رهبر انقلاب است که از شهریور ماه تا کنون معطل مانده و تنها واکنش مشاهده از سوی برخی 

مسئولین گمانه زنی از احتمال ادغام شورای عالی فناوری اطلاعات است.

عکس روزسایت نگار

سهامداران "پدیده 
شاندیز" که از روند 
رسیدگی به این پرونده 
شکایت دارند، بار 
دیگر مقابل استانداری 
خراسان رضوی تجمع 
کردند.

خبرنامه


